## *Kapitel 2: Die Unreinheiten nach dem Unterschied der Stände*

Danach wird nach den Unreinheiten im Besonderen hinsichtlich des Unterschieds der Stände gefragt.

**3618** Ps.-Augustinus, Quaestiones Veteris et Novi Testamenti 9 (CSEL 50, 33); Augustinus, Contra Faustum Manichaeum VI,7 (CSEL 25/1, 294 f); Glossa interlinearis zu Gen 7,2 (ed. Textus biblie, Bd. 1, 53r).

**3619** Origenes, In Numeros homiliae XVI,7,13 (SC 442, 258; Werke, Bd. 7/2, 150,21–22).

**3620** Vgl. Summa Halensis III Nr. 518 (ed. Bd. IV/2, 765a; in dieser Ausgabe S. 1678 f).

**3621** Ps.-Augustinus, Quaestiones Veteris et Novi Testamenti II,10 (CSEL 50, 429).

**3622** Vgl. Summa Halensis III Nr. 518 zu 2 (ed. Bd. IV/2, 768b; in dieser Ausgabe S. 1664 f).

Primo ergo quaeritur de immunditiis quantum ad statum ante Legem, iuxta illud Gen. 7, 2: *De animantibus mundis tolles septena et septena, de immundis vero duo et duo;*

secundo, de immunditiis in Lege, de quibus Levit. 11, 12, 13 et in aliis;

tertio, de immunditiis post evacuationem Legis, de quibus dicitur, Act. 15, 29, ubi decrevit Concilium Apostolorum abstinere *a suffocato et sanguine*.

[Nr. 522] ARTICULUS I.

*De observantia immunditiarum in statu ante Legem.*

**I.** Quantum ad statum ante Legem quaeritur ergo quare ante tempus Noe non fit mentio de munditia vel immunditia.

Nam, cum immunditia, secundum quod dictum est, quodam modo ortum habuerit ex natura, natura autem semper eadem fuit in animantibus, ergo a principio mentio debuit fieri de munditia et immunditia animantium. – Si diceretur quod ante tempora Noe non erat abusus animalium quae reputantur immunda, simili modo poterit dici quod temporibus Noe non erat abusus, cum temporibus eius non legatur idololatria.

**II.** Item, quaeritur: cum Dominus praecepit Noe, Gen. 7, 2, ut *de animantibus mundis et immundis* poneret in arcam, et *septena* de mundis, bina *de immundis*, ergo sciebat Noe quae essent munda et immunda, quaeritur igitur unde habuerit hanc notitiam. Si dicatur quod ex instinctu naturae, pari ratione et alii praecedentes hoc ipsum cognovissent, cum instinctus naturae idem maneat penes omnes habentes eandem naturam; quod tamen nusquam legitur. – Si dicatur quod ex inspiratione divina, eadem facilitate negari potest qua et affirmari, cum hoc non legatur.

**III.** Item quaeritur iuxta litteram illius praecepti quare plura iusserit accipi de mundis quam de immundis, quia de *mundis septena, de immundis* tantum *duo*, Gen. 7, 2.

**IV.** Item, quare in impari numero sumuntur munda, immunda vero et etiam rationalia in numero pari? Si dicatur, secundum Rabanum, [791] in Glossa, quod «impar numerus virtutis speciem praetendat, par vero infirmitatem» – contra: secundum hoc ergo rationalia debuerunt sumi in impari numero, cum rationalibus maxime competat species virtutis.